1/3

PROCESSO

DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO

NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 132/2020 – CEF CAU/MT

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CEF, reunida ordinariamente de

maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 31 de julho de 2020, no uso das competências que

lhe conferem o inciso 94 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Comissão de Ensino e Formação Profissional recebeu do Atendimento do CAU/MT

os processos de solicitação de registro provisório, prorrogação de registro provisório e definitivo infra

mencionados.

Considerando que a solicitação se deu por meio do SICCAU, apresentado os documentos necessários,

conforme determina a Resolução CAU/BR n. 18/2012 e Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que, quando apresentado o diploma, o registro será realizado em caráter definitivo.

Considerando que, quando apresentado o certificado de conclusão de curso no requerimento de registro

profissional, o registro será feito em caráter provisório com validade máxima de um ano a partir da data de

colação de grau, conforme determina o art. 5º, § 1º da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que a prorrogação de registro será concedida por até um ano, sequencial ao período inicial,

mediante requerimento do interessado, a ser firmado por meio de formulário próprio disponível no

SICCAU, apresentando justificativa para a não apresentação do diploma de graduação, conforme determina

o art 5º, § 2º-A da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR n. 18/2012 dispõe: “Art. 7° Apresentado o requerimento

de registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão

Permanente de Ensino e Formação do CAU/UF para apreciação. ”

Considerando que o registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela

Comissão de Ensino e Formação Profissional.

Diante das alegações supramencionadas e conforme análise, a Comissão de Ensino e Formação Profissional

do CAU-MT.

DELIBEROU:

1. DEFERIR os processos de registro profissionais abaixo mencionados:

2/3

REGISTRO PROFISSIONAL

Nº PROTOCOLO NOME TIPO DE REGISTRO DISTRIBUÍDO

1 1102448/2020 PAULINE DA MATA MARQUES Definitivo Hendyel Castro Reis

2 1121102/2020 ADRIANA MAITELLI Definitivo Hendyel Castro Reis

3
1125255/2020

BARBARA CAROLINA MICHELAN BALAN
WILKE

Prorrogação provisório Hendyel Castro Reis

4 1128652/2020 LAURISSE MUNIZ ASSUNÇÃO Definitivo Hendyel Castro Reis

5 1128927/2020 MARINY BIANCA BERKEMBROCK Definitivo Hendyel Castro Reis

6 1131291/2020 LUDIMILA ALVES SOUZA PEREIRA Definitivo Hendyel Castro Reis

7 1131385/2020 IGOR GABRIEL SOUSA RODRIGUES Prorrogação provisório Hendyel Castro Reis

8 1131559/2020 UANDERSON MARTINS DOS SANTOS Definitivo Hendyel Castro Reis

9
1131722/2020

EMANUELA POMPEO BENEVIDES
PRADO

Definitivo Hendyel Castro Reis

10 1131984/2020 GESIEL CAMARGO DA SILVA Definitivo Hendyel Castro Reis

11 1132072/2020 MAXSWENDER BARBOSA DUARTE Definitivo Hendyel Castro Reis

12 1132157/2020 MARILENE OLIVEIRA SANTOS Definitivo Hendyel Castro Reis

13 1132175/2020 FABIANA ZILI SALMORIA Definitivo Hendyel Castro Reis

14
1132724/2020

LUSANDRO APARECIDO ANTONIO DE
SOUZA

Definitivo Hendyel Castro Reis

15 1132853/2020 MAÍRA OLIVEIRA MORAIS Provisório Hendyel Castro Reis

16 1133100/2020 THIAGO SALVADOR SILVA Provisório Carlos Renato Pina dos Santos

17 1133265/2020 ALESSANDRA VIGOLO Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

18 1133827/2020 VALESCA RAQUEL FERREIRA DE MATOS Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

19 1133832/2020 FÁBIO REGINALDO DE MATOS Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

20
1134262/2020

BARBARA CAROLINA MICHELAN BALAN
WILKE

Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

21 1134392/2020 PÂMELA RENIER GONÇALVES Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

22 1134424/2020 MONICA MARI DE LIMA Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

23
1134519/2020

ALANA CAROLAINE BATISTA E SILVA EU-
FRAZIO

Provisório Carlos Renato Pina dos Santos

24 1134921/2020 WILLIAN FRANÇA DOS REIS Prorrogação provisório Carlos Renato Pina dos Santos

25 1135197/2020 LOREN GARCIA MORITA Prorrogação provisório Carlos Renato Pina dos Santos

26 1135215/2020 ADRIANO GASCHO Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

27
1135517/2020

NATHALYA KAMILA DA ROCHA SCHNEI-
DER

Provisório Carlos Renato Pina dos Santos

28 1135550/2020 DENISE MARA MONTEIRO Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

29 1135555/2020 NADINE MARTINS CARVALHO Provisório Carlos Renato Pina dos Santos

30 1135821/2020 EDUARDO AUGUSTO KOPPER Definitivo Carlos Renato Pina dos Santos

31 1136057/2020 LUCIANA REGINA EIDT Definitivo Juliana Daemartini

32 1136072/2020 ANA CAROLINA MORAES DA ROCHA Prorrogação provisório Juliana Daemartini

33
1136324/2020

JHONATAN JHONNY FONTES DE OLI-
VEIRA

Definitivo Juliana Daemartini

34 1136714/2020 CAROLINE EDUARDA DA SILVA ALBERTO Definitivo Juliana Daemartini

3/3

 AUSENTE

35 1136714/2020 CAROLINE EDUARDA DA SILVA ALBERTO Definitivo Juliana Daemartini

36
1137365/2020

FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA DA
SILVA

Prorrogação provisório Juliana Daemartini

37 1137480/2020 WELLITON BATISTA DE MORAIS Prorrogação provisório Juliana Daemartini

38 1138323/2020 ANDRÉ LUIZ PICOLI Definitivo Juliana Daemartini

39 1138399/2020 LINIELY KANANDA PRUNZEL Definitivo Juliana Daemartini

40 1138620/2020 PAULO MAGNO DE OLIVEIRA JUNIOR Definitivo Juliana Daemartini

41 1138801/2020 BRUNO HENRIQUE MARÇAL CIDRAN Definitivo Juliana Daemartini

42 1139252/2020 FABIO TEIXEIRA Definitivo Juliana Daemartini

43 1139357/2020 KAROLAINY CARNEIRO BRITO Provisório Juliana Daemartini

44 1139389/2020 DARIANY PINHO DE SOUZA definitivo Juliana Daemartini

45 1140074/2020 ALINE MARIANO DE MATTIA Definitivo Juliana Daemartini

46 1140321/2020 EUNUCIO FORTES MARCOSKI Definitivo Juliana Daemartini

2. Esta deliberação entra em vigor na data da sua assinatura.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Hendyel Castro Reis e Carlos Renato Pina dos Santos; 00 votos

contrários; 00 abstenções; e 01 ausência da conselheira Juliana Demartini.

HENDYEL CASTRO REIS                                   __________________________________
Coordenadora

CARLOS RENATO PINA DOS SANTOS            __________________________________

Coordenador Adjunto

JULIANA DERMATINE                                        __________________________________
Membro

		2020-07-31T18:05:20-0300
	CARLOS RENATO PINA DOS SANTOS:85007595187

		2020-08-18T12:11:29-0300
	HENDYEL CASTRO REIS:05082481169